
FICHE D’INFORMATION AUX CANDIDATS
AVIS N° 2020_20603_0002

A Marseille, le 18/11/2020

Direction de l’Action Culturelle – Service des Bibliothèques

Adresse du profil acheteur : marchespublics.mairie-marseille.fr

Objet :  Prestations  de  reliure  d’ouvrages,  de  périodiques,  de  revues  et  de  documents
administratifs pour les bibliothèques et autres services municipaux 

RÉPONSE SUITE A DES DEMANDES D’INFORMATION

Question 1, posée le 12/11/2020:
Pouvez-vous nous adresser une estimation (sans engagement de votre part) du nombre annuel
des commandes sur les 12 derniers mois significatifs pour le lot N°1 du présent marché ainsi que
la quantité annuelle des ouvrages à traiter par train ?

Réponse 1, transmise le 18/11/2020:
Le Détail Quantitatif Estimatif reflète le nombre annuel de commandes par typologie de travaux.

En ce qui concerne les trains de reliure, il est effectué en moyenne 2 envois par an. Pour ce qui
concerne la dernière année : 
– 1er envoi : 345 ouvrages sous forme de 15 caisses, 4 cartons donc 2 palettes

– 2ème envoi : 378 ouvrages sous forme de 21 caisses, 6 cartons donc 2 palettes.

***

Question 2, posée le 12/11/2020:
Sur le CCTP du lot N°1 page 2 :  « les prestations de reliure peuvent être complétées par des
travaux supplémentaires, exécutés lors des travaux de reliure, ayant pour but d’assurer la sécurité
des documents et de façon à garantir leur bonne conservation »
Cette prestation supplémentaire ne figure pas dans votre BPU. Doit-on considérer que cette
prestation supplémentaire doive être intégrée dans le cout du traitement de reliure ?

Réponse 2, transmise le 18/11/2020     :  

L’extrait de la page 2 du CCTP évoqué ci-dessus ne concerne pas spécifiquement le lot 1, il s’agit
du préambule à la description de chaque lot.
Le  lot  1  est  détaillé  dans  l’article  2.1  du  CCTP  et  ne  fait  pas  l’objet  d’autres  travaux
supplémentaires que le titrage, le surjetage et la couture au cahier ainsi que la plastification des
ouvrages usagés.
Il est indiqué dans le BPU que ces travaux doivent être compris dans le P.U.H.T. Proposé.



SUIVI DES MODIFICATIONS CONCERNANT LES DOCUMENTS DE LA CONSULTATION

Aucune modification des documents de la consultation n’a été effectuée à ce jour.

La date limite de remise des offres initialement prévue le 15 décembre à 16h00 est maintenue. 


